D
 7
.9
32
.6
/0
5.
12

12
122
Typenschlüssel
 FCM 100 L N 3 B 03  C/ S5D5-V
Filteraggregat
FluidCleaner Mobil
Volumenstrom
060 =  60 l/min
100 = 100 l/min
(andere auf Anfrage)
Pumpenausführung
L = Flügelzellenpumpe ohne Umschaltung (Standard)
F = Flügelzellenpumpe mit Umschaltung
K = Zahnradpumpe ohne Umschaltung
G = Zahnradpumpe mit Umschaltung
Anschlussspannung
M * = 230 V / 50 Hz (1 Ph + PE)
N = 400 V / 50 Hz (3 Ph + N + PE)
S = 500 V / 50 Hz (3 Ph + PE)
X = andere Spannung
Filtergröße
2 = Filterbaugröße 1300
3 = Filterbaugröße 2600
  siehe nächste Seite
Filtermaterial
B = Betamicron (BN4HC)
A = Aquamicron (BN4AM), (AM)
Filterfeinheit
03 =  3 µm BN4HC, BN4AM
05 =  5 µm BN4HC
10 = 10 µm BN4HC
20 = 20 µm BN4HC
40 = 40 µm AM
Verschmutzungsanzeige
B = optische Differenzdruckanzeige (Standard)
C = Sonderausführung - Differenzdruckgeber elektr. (VM2C.0) mit automatischer Motorabschaltung
  bei Filterverschmutzung
Ergänzende Angaben
ohne Angaben = Serie
S5 = Saugschlauch 5 m mit Lanze
D5 = Druckschlauch 5 m mit Lanze
V = FKM (FPM/Viton®) Dichtung
SK = Saugschlauch mit Gewindeanschluss
DK = Druckschlauch mit Gewindeanschluss
* = nur für Ausführung FCM 60 (1,5 kW)
Abmessungen Hydraulik-Schaltplan
Standard Ausführung Ausführung mit Umschaltung
D
 7
.9
32
.6
/0
5.
12
123
Versionen Ersatzelemente
Filter-
größe
Filter-
feinheit
Element Typ Artikel-Nr.
2  3 µm 1300 R 003 BN4HC-/KB (-V-KB) 1263059 (1263760)
2  5 µm 1300 R 005 BN4HC-/KB (-V-KB) 1263060 (1263761)
2 10 µm 1300 R 010 BN4HC-/KB (-V-KB) 1263061 (1263762)
2 20 µm 1300 R 020 BN4HC-/KB (-V-KB) 1263062 (1263763)
2 40 µm 1300 R 040 AM/-KB 1267699
2 10 µm 1300 R 010 BN4AM/-KB (-V-KB) 1270010 (1276060)
2  3 µm 1300 R 003 BN4AM/-KB (-V-KB) 1267991 (1271839)
3  3 µm 2600 R 003 BN4HC/-KB (-V-KB) 1263071 (1263784)
3  5 µm 2600 R 005 BN4HC/-KB (-V-KB) 1263072 (1263785)
3 10 µm 2600 R 010 BN4HC/-KB (-V-KB) 1263073 (1263786)
3 20 µm 2600 R 020 BN4HC/-KB (-V-KB) 1263074 (1263787)